
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 – 17912 – Poz. 3044, 3045

zujące obowiązek rocznego przygotowania przed-
szkolnego;
4. opłacie nie podlegają dzieci 6-letnie korzysta-
jące ze świadczeń przedszkolnych do 6 godz. re-
alizujące obowiązek rocznego przygotowania przed-
szkolnego;
5. 50% opłaty od drugiego i następnego dziecka 
z rodziny;
6. zwalnia się z opłaty dzieci, których wyżywie-
nie finansowane jest przez Miejsko-Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Łobżenicy, Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci i inne organizacje charytatywne.

§3. Opłaty z §1 pobiera się z góry do 15 dnia każ-
dego miesiąca.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-

wi Łobżenicy i Dyrektorowi Przedszkola Publiczne-
go w Łobżenicy.

§5. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Łobże-
nicy Nr XV/103/08 z dnia 29 kwietnia 2008 roku 
w sprawie opłatności za świadczenia przedszkola, 
żłobka, świetlicy oraz zasad korzystania ze stołówki 
w Przedszkolu Publicznym w Łobżenicy.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1 września 2009 roku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Edward Starszak

3045

UCHWAŁA Nr XXXIV/272/09 RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 28 sierpnia 2009 r.

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Miasta i Gminy Wyrzysk

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167 poz. 1759 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 
2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420) i art. 90f 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświa-
ty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, Nr 273, poz. 
2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 
141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, 
poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, 
z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i 
Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 
80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, 
Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. 
Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 
1370 i Nr 235, poz. 1618 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 

33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, poz. 458) uchwala się, 
co następuje:

§1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy ma-
terialnej o charakterze socjalnym dla uczniów za-
mieszkałych na terenie Miasta i Gminy Wyrzysk sta-
nowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Wyrzyska.

§3. Traci moc Uchwała Nr XXIX/212/05 Rady 
Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 marca 2005 r. w 
sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów za-
mieszkałych na terenie Miasta i Gminy Wyrzysk.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Stefan Rymer



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 – 17913 – Poz. 3045

ROZDZIAŁ I
Postanowienia ogólne

§1. Regulamin określa:
1) sposób ustalania wysokości stypendium szkol-
nego;

2) formy stypendium szkolnego;
3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego;
4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego.

§2. Na warunkach przewidzianych w niniejszym 
regulaminie stypendium i zasiłek szkolny jest przy-
znawany zamieszkałym na terenie Miasta i Gminy 
Wyrzysk uczniom szkół wymienionych w art. 90 b 
ust. 3 i 4 ustawy o systemie oświaty.

ROZDZIAŁ II
Sposób ustalania wysokości i formy stypendium 

szkolnego

§3.1. Wysokość miesięcznego stypendium szkol-
nego w danym roku szkolnym określa kwota wyni-
kająca z zakwalifikowania ucznia do grupy docho-
dowej.
2. Ustala się następujące grupy dochodowe:
1) dochód miesięczny na członka rodziny ucznia 
do kwoty 150,00 zł (I grupa),

2) dochód miesięczny na członka rodziny powyżej 
150,00 zł do kwoty 230,00 zł (II grupa),

3) dochód miesięczny na członka rodziny ucznia 
powyżej kwoty 230,00 zł do kwoty, o której 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 
marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. 
Nr 64, poz. 593, Nr 99, poz. 1001, i Nr 273, 
poz. 2703). (III grupa),

3. Kwota wynikająca z zakwalifikowania ucznia 
do grupy dochodowej wynosi:
1) grupa I – 80% do 200% kwoty, o której w art. 
6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 
r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. Nr 228, 
poz. 2255 ze zmianami),

2) grupa II – 80% do 150% kwoty, o której w art. 
6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 
r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. Nr 228, 
poz. 2255 ze zmianami),

3) grupa III – 80% do 100% kwoty, o której w 
art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. Nr 
228, poz. 2255 ze zmianami).

4. Wypłata świadczenia pomocy materialnej o cha-
rakterze socjalnym jest uzależniona od dotacji celo-

wej otrzymywanej przez Miasto i Gminę Wyrzysk w 
trybie art. 90 r. ust. 3 ustawy o systemie oświaty.
5. Stypendium przyznaje się w kwocie pełnych 
złotych.
6. Stypendia szkolne przyznawane są w pierwszej 
kolejności osobom z grupy I.
7. Decyzje administracyjne wydaje się na okres 
od jednego do 10 miesięcy z uwzględnieniem posia-
danych, przeznaczonych na ten cel środków finan-
sowych.

§4.1. Wysokość stypendium realizowanego w 
okresach innych niż miesięczne lub jednorazowo 
ustala się przy zastosowaniu §3.
2. Wysokość stypendium, o jakim mowa w ust. 1, 
nie może przekroczyć kwoty 1.120,00 zł, a w przy-
padku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczy-
cielskich kolegiów języków obcych i kolegiów pra-
cowników służb społecznych – kwoty 1.008,00 zł.

§5. Stypendium szkolne może być udzielone w 
formie:
1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosz-
tów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia 
realizowane w szkole w ramach planu naucza-
nia, a także udziału w zajęciach edukacyjnych 
realizowanych poza szkołą;

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym;
3) pokrycia kosztów związanych z pobieraniem 
nauki poza miejscem zamieszkania;

4) świadczenia pieniężnego wypłacanego w okre-
sie zajęć szkolnych.

ROZDZIAŁ III
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§6.1. Wnioski o przyznanie stypendium szkolne-
go składa się i rejestruje w szkole podstawowej lub 
gimnazjum na terenie Miasta i Gminy, do których 
uczęszcza uczeń lub w Samorządowej Administracji 
Placówek Oświatowych w Wyrzysku.
2. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego 
powinien być złożony na druku według wzoru sta-
nowiącego załącznik nr 1 do niniejszego regulami-
nu. Wniosek powinien być odpowiednio udokumen-
towany. 
3. Obsługę biurową w zakresie przyznawania 
świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o cha-
rakterze socjalnym zapewnia Samorządowa Admini-
stracja Placówek Oświatowych w Wyrzysku.

6

UCHWAŁA NR XXX/160/2008 

RADY GMINY W BIŁGORAJU

REGULAMIN
UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH 

NA TERENIE MIASTA I GMINY WYRZYSK

Załącznik
do Uchwały nr XXXIV/272/09
Rady Miejskiej w Wyrzysku
z dnia 28 sierpnia 2009 r.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 – 17914 – Poz. 3045

4. Brak udokumentowania wniosku uniemożliwia 
przyznanie pomocy materialnej
5. Dyrektor szkoły przekazuje zebrane wnioski, 
po ich wstępnej weryfikacji pod względem komplet-
ności, do Samorządowej Administracji Placówek 
Oświatowych w Wyrzysku nie później w ciągu 7 
dni po upływie terminu składania wniosków.
6. Projekty decyzji przygotowuje dyrektor Samo-
rządowej Administracji Placówek Oświatowych w 
Wyrzysku lub upoważniony przez niego pracownik.

§7.1. Stypendium szkolne w formie przewidzianej 
w §5 pkt 1 jest realizowane przez zapłatę należno-
ści za udział ucznia w zajęciach edukacyjnych prze-
lewem na rachunek bankowy podmiotu zajęcia te 
organizującego.
2. Stypendium szkolne w formie rzeczowej, prze-
widziane w §5 pkt 2 jest udzielane poprzez całkowi-
te lub częściowe pokrycie takich kosztów, jak:
1) zakup podręczników do nauki w określonym ty-
pie szkół;

2) inne dodatkowe opłaty i wydatki związane z 
realizacją procesu dydaktycznego, tj. odzieży i 
wyposażenia niezbędnego dla procesu naucza-
nia (np. materiały piśmienne, przybory szkolne, 
strój gimnastyczny, plecak szkolny).

3. Stypendium przewidziane w §5 pkt 3 jest 
udzielane poprzez zwrot kosztów całkowitych lub 
częściowych biletów miesięcznych na dojazdy 
do szkoły położonej poza miejscem zamieszkania 
ucznia albo poprzez sfinansowanie lub dofinanso-
wanie kosztów zamieszkania w miejscowości poło-
żenia szkoły. 
4. Stypendium przewidziane w §5 pkt 4 jest wy-
płacane w terminach:
1) do 30 grudnia – za miesiące IX, X, XI, XII;
2) do 30 czerwca – za miesiące I, II, III, IV, V, VI;
w formie bezgotówkowej na rachunek wskazany 
przez wnioskującego rodzica/ opiekuna lub pełnolet-
niego ucznia.

ROZDZIAŁ IV
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego

§8. Na zasiłki szkolne dla uczniów przeznacza się 
3% dotacji celowej otrzymanej przez Miasto i Gmi-
nę Wyrzysk w trybie art. 90 r ust. 3 ustawy o sys-
temie oświaty.

§9. Zdarzeniami losowymi uzasadniającymi przy-
znanie zasiłku są w szczególności:
1) zalanie mieszkania;
2) pożar;
3) długotrwała choroba dziecka lub rodzica/opie-
kuna;

4) śmierć rodzica/opiekuna.

§10.1. Zasiłek szkolny przyznaje się oceniając sy-
tuację materialną ucznia indywidualnie.
2. Do przyznania zasiłku szkolnego stosuje się od-
powiednio §6 niniejszego regulaminu z zastrzeże-
niem, że wniosek o zasiłek szkolny można składać 
w terminie nie późniejszym niż 2 miesiące od dnia 
zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 
Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejsze-
go regulaminu.
3. Zasiłek szkolny wypłaca się w terminie 14 dni 
od daty jego przyznania.

Przewodniczący Rady
(-) Stefan Rymer



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 – 17915 – Poz. 3045



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 – 17916 – Poz. 3045



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 – 17917 – Poz. 3045



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 – 17918 – Poz. 3045



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 – 17919 – Poz. 3045



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 – 17920 – Poz. 3045



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 – 17921 – Poz. 3045



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 – 17922 – Poz. 3045


